Franconia apud Fritschium in Corpore juris Venator. Forest. p. 3. n. 29. §. 49. Altera tamen significatio, qua pro permissione seu concessione quadam sumitur, hoc in loco præferenda videtur. Hanc significationem suadent non modo verba, quæ in iisdem Instrumentis sequuntur: über den hohen Wald hat der Schultheiß Hege und Laub von des Herren wegen, sed & simile quoddam Instrumentum, ein Weisthüm ejusdem Sæculi XV. apud Reinhard tr. de jur. forest. adj. 2. p. 164. ubi iteratis vicibus dicitur, nullas arbores absque concessione Dominorum & eorum, qui Märcker nomine veniunt, succidendas esse, ohn der Märcker Laube re. ohne ihre Laube re. Adstructa itaque vera verborum Hege und Laube significatione, sensus eo redit, quod omnis Dispositio, concessio, ordinatio ratione nemorum ad Pagum Græffendorff spectantium a solo & unico arbitrio possessorum oblegii & qui paria ubique cum iis jura habent, nobilium de Thüngen, pendeat & quod eorum sit, circa illas statuendi, ordinandi & disponendi. Hæc autem facultas Dominium plenum & solitarium necesse est involvat, si quidem Domino directo in Sylvis jure Emphyteuticario aliis concessis plenum & illimitatum circa illas disponendi jus competere nequit, neque ullo modo præsumendum, Emphyteutam Domino suo directo aliquam, nedum absolutam utendi fruendi re Emphyteuticaria facultatem concessurum. Cum Emphyteusi sane pugnat vel minimus rei Emphyteuticariæ usus Domino competens. Ne vero objiciatur, jus seu facultatem, quæ in dictis Instrumentis, Weisthümern, Dominis tribuitur, ex jurisdictione forestali, quam Actores reis non negant, descendere. Proinde ad Dominium Sylvarum plenum & utile exinde argumentum dari non posse, illud considerari velim, quod ille jurisdictionis forestalis effectus, vigore cuius Domini Territoriales plenum quodammodo & liberrimum quasi circa Sylvas subditorum proprias statuendi arbitrium hodierno præsertim tempore sibi arrogant, neque in natura Jurisdictionis forestalis, quatenus ex vi Imperii fluit, præsidium aliquod inveniat, neque ab antiquis temporibus ejus partem constituisse videatur. Quatenus enim ex jure Imperii s. superioris descendit, jurisdiction forestalis consistit in facultate, leges & ordinationes forestales condendi, cognoscendi de controversiis forestalibus & puniendi delicta adversus leges forestales commissa, atque constituendi Magistratus ministrosve forestales. Inde vero ad ea, quæ ex jure Dominii Sylvarum fluunt, minime concludere licet, illarum enim usus plane imminutus proprietariis & Dominis Sylvarum relinquendus est, neque sub prætextu jurisdictionis forestalis minimum impediendi aut turbandus, prout hæc latius exequitur.

154 Observat. DCCCXX. De vera significatione Vocab &c.

Strube in Vindiciis jur. venandi Nobilium German. C. 1. §. 33. Dominis hoc in casu non patrocinatur, neque jurisdictione forestali latiores limites largitur observantia praesertim antiqua.

Quotquot enim inspicere mihi licuit Documenta, quæ jura continent Dominorum & subditorum, tantum abest, in iis aliquid inveniri, quod Dominorum plenæ & liberæ circa Sylvas subditorum potestati favet, ut potius contrarium & quod invitis subditis ne arborem quidem in Sylvis, quæ inter Dominos & subditos vel extraneos, rusticos tamen, fuerant communes, cadendi iis competitierit facultas, exinde eluxerit. Alia plane olim erat conditio Sylvarum & diversa ab ista, quæ hodie paßim obtinet; siquidem Sylvæ vel erant in Dominio & proprietate Dominorum, qui subditis & Incolis suis vel hominibus propriis necessaria ligna subministrari curabant, vel erant in Dominio communatum vel Universitatum quarundam. In hisce nihil sibi peculiare arrogabant Domini vel territoriales vel jurisdictionales, sed sicuti Sylvæ ipsæ in condominio erant plurimi personarum, ita ut plurimum omnia communni expediebantur consensu ad certum modum in ordinationibus hac de re editis & singulis in conventibus prælegendis expressum. Adeo nihil præcipui habebant Domini, at cura & tutela sylvæ juxta electionem singulorum demandabatur eminentiori & omnia, quæ ratione quacunque Sylvas ipsas concernere videbantur, vel a condominis ipsis, vel ab iis, quos officiis inferioribus præfecerant, expedienda erant, sicuti hunc antiquum Sylvarum statum plenius exhibit & probationibus ex ipsis Documentis antiquis petitis firmat supra citatus D. Reinhard tr. de jur. forest. S. 3. per tot. & in adj. n. 1. 8. E ex hisce patere arbitror, facultatem, quæ in confessionibus Incolarum antiquis, denen Weißthümern, nomine Heg und Laub Dominis tribuitur, ex jurisdictione forestali non descendere, neque pro ejus effectu venditari posse. Adstipulantes habeo status Franconiae inferioris, qui in Gravaminibus contra status Franconiae potentiores apud Wehnerum voc. Forstrecht ic. p. m. 122. a. dicunt: es habe feitt Fürst oder Herr in Franken nie keine forstliche Obrigkeit gehabt, und noch mit, außerhalb was sie auf ihren eigenen Wäldern haben, so ihr selbst allein seye, und sonst kein Graf, Herr vom Adel oder Stadt, kein Theil daran hat ic.

Objici quidem posset, quod ea, quæ pro corroboranda Thesi nostra exinde deducuntur, ad casum praesentem non quadrent, cum hic agatur

agatur de Sylvis & nemoribus inter Dominum ejusque subditos controversis, Gravamina statuum Franconiae vero jura forestalia extra Territorium exercenda respiciant. Sed firmo tali stare censeo illationem adducam. Non alium enim in finem usus sum assertione statuum modo nominata, quam ut ostendatur, jus foresti, quatenus olim comparatum fuit, ad proprias Dominorum Sylvas solum restrictum, aliorum vero sylvas ab illo immunes fuisse. Si ergo hodie quibusdam in locis jurisdictione forestalis eo usque se extendit, ut subditis vel Incolis nullum circa proprias Sylvas disponendi arbitrium vel exiguum super sit, institutum est recentioris ævi, quod natales suos Dominorum jura sua amplificandi studio, saeculo potissimum superiori invalescenti, debet. Inde tamen ad antiquum & qui olim obtinuit, statum, argumentum dari nequit. Evidēta itaque vocabum *Heege* und *Larb*, concessionem, prohibitionem & omnimodum circa Sylvas statuēdi disponendive arbitrium inferentium, significatione, neque ulla in prædictis Instrumentis jurium Incolarum vel subditorum circa sylvas existente notitia, quod tamen ad exemplum aliarum Vniversitatium, de quibus Reinhard I. alleg., non amisissent, modo ipsis aliquod jus in illis competiisset, firmiter concluso, ad solos Dominos pertinuisse olim omnem & solitariam Sylvarum dispositionem, sive ejus usum concedendo sive illum restringendo illa se se exeruerit, ex hac autem Dominium Sylvarum plenum & illimitatum probari. Quod etiam ulterius ex iis, quæ sequuntur, patet: d) Statuitur enim, quod Incolæ, quoties opus habeant lignorum, illaque emere velint, comitante Scultesio aliisque, Dominum adire, illumque rogare debeant, ut necessaria iis vendat. Sane Rusticorum genio non convenit, ea a Dominis expetere, quæ quodam jure perfecto exigere possunt. Vnde si vel Sylvas ipsas, aut umbram aliquius Dominii in illis habuissent, vel illud exposuissent, vel notam quandam necessitatis, quæ Dominos obliget, confessioni propriae adiecissent. Quibus non expressis nil remanet, quam quod hisce Documentis Dominium Sylvarum pro Dominis, ad minimum pro illo, quo confecta sunt, tempore, probari statuam.

§. 10.

At reliquorum nunc in parem finem productorum Instrumentorum examine leviori defungi possum. Occurrunt scilicet aliæ adhuc Emtonis tabulae a prioribus diversæ, quibus Albertus a Thüngen partem suam in Græffendorff Neidhardo a Thüngen 1625. vendidit, addita contraria Emtonis clausula: *samt dem vierdten Theil an Gehölz und Wäldern auf*

auf ganzer Gräffendorffer Marchung | 16 | A. 3. ut adeo Sylvæ omnes, quotquot sunt in banno s. marca Gräffendorffensi, ejusdem naturæ, qua pagus ipse, habitæ fuerint & ad Nobiles de Thüngen jure proprietatis pertinuerint. Evidem contractus iste inter Nobiles de Thüngen initus respectu Universitatis Gräffendorff pro re inter alios acta illam adeo, non obligante, haberi posset, non tamen prorsus negligendum illum existimarum, præsertim cum in antiquis versemur & ex iis, quæ præcesserunt & quæ secuta sunt, fulcimentum accipiat.

§. 11.

Huc referenda elogia testium ex ipsa Communitate Gräffendorffensi desumtorum & quamvis in alia causa inter possessores oblegii Würzburgen sis & Nobiles de Thüngen ventilata Anno 1615. examinatorum, non prorsus tamen rejiciendorum, partim quia Impetrantium Prædecessores fuerant testes prædicti, partim quia omnia inter se optime conspirant & Instrumentis insuper antiquis, Weisthümern, innituntur. Vno autem ore edicunt testes, partem Sylvæ der Meischenberg ad Dominum de Lichtenstein privative, reliquas ad illum & Nobiles de Thüngen conjunctim pertinere, horum etiam esse, dispositiones circa Sylvas facere. Der Meischberg sey allem des Herrn von Lichtenstein, der übrige Wald, der Wald insgemein sey halb des Herrn von Lichtenstein und halb denen von Thüngen, die Heeg und Laub des Waldes, auch Gebot und Verbot darinnen seye Thüngisch, dann sie allewege bei dem Thüngischen Schultheiß, oder bei denen Funckeren selbst, um Holz nachsuchen müssen, darauf hätten die Funckerei ihre Diener hieher geschickt und den Kauf machen lassen | 16 | A. 4.

§. 12.

Cum hisce Testium elogiis coincidunt Extractus ex pactis divisoriis inter Thüngios 1577. initis & ex libris eorum censualibus desumti, si quidem in prioribus positum invenio: Das Gehölz ist der Funckeren, wird jährlich den Nachbaren etliches daraus verkauft, nimmt der von Lichtenstein den halben Theil daran; item sub rubro Wald-Geld: was aus verkauften Holz erlöset, daran hat der von Lichtenstein den halben Theil | 16 | Lit. C. 1. nec minus ex libris censualibus patet, quod emolumenta ex venditione lignorum provenientia, nec non mulctæ inter Nobiles de Thüngen & possessores oblegii æquis partibus fuerint divisæ | 16 | Lit. C. 2. Lit. D. | 17 | Ulterius hæcce illustrantur ex relatione quadam officialis Bran-